



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

4 февраля 2020 г.

№ 6

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области, утверждённый постановлением Губернатора Ульяновской области от 17.12.2013 № 219 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее – Министерство)» заменить словами «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Управление)», слова «письменном виде» заменить словами «письменной форме»;

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

б) в абзаце четвёртом слово «Министерство» заменить словом «Управление», слово «оформляет» заменить словом «составляет», слова «по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет её разработчику проекта акта» заменить словами «и направляет её разработчику акта. Форма указанной таблицы установлена приложением к настоящему Порядку»;

3) в пункте 4:

а) в первом предложении слово «Министерства» заменить словом «Управления»;

б) второе предложение изложить в следующей редакции: «Разработчик проекта акта организует указанное совещание и обеспечивает его проведение не позднее 15 рабочих дней со дня получения уведомления о несогласии с возражениями на отрицательное заключение об оценке (отдельные положения отрицательного заключения об оценке).»;

4) в пункте 5 слова «с предложением списка заинтересованных лиц, с целью поиска оптимального регулирующего решения» заменить словами «для выработки оптимального решения и предлагает Губернатору Ульяновской области список заинтересованных лиц»;

5) в пункте 7 слова «по списку» заменить словами «, указанных в списке,»;

6) в пункте 8 слова «независимых экспертов для разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов актов, с обязательным присутствием их на» заменить словами «для разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проектов актов, независимых экспертов и обеспечивает их участие в»;

7) в пункте 9 слова «Председательствует на совещании» заменить словами «На совещании председательствует»;

8) в пункте 10 слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе совещания», слова «с даты» заменить словами «со дня»;

9) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Протокол совещания направляется всем участникам совещания, а также Губернатору Ульяновской области, если он на совещании не присутствовал.»;

10) пункт 12 дополнить словом «совещания»;

11) в приложении:

а) в таблице слова «Замечания и предложения Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, высказанные» заменить словами «Выводы, содержащиеся в заключении», слова «Обоснования несогласия с замечаниями и предложениями Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, высказанные разработчиком проекта акта» заменить словами «Возражения на заключение по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта», слова «разработчика проекта акта, высказанные Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» заменить словами «на заключение по результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта»;

б) слова «Министр цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «Начальник управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора».

2. Внести в Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утверждённый постановлением Губернатора Ульяновской области от 18.12.2013 № 220 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «уполномоченного исполнительного органа государственной власти Ульяновской области – Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее соответственно – заключение, Министерство)» заменить словами «по результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – заключение)», слово «Министерство» заменить словами «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Управление)»;

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

б) в абзаце четвёртом слово «Министерство» заменить словом «Управление», слово «оформляет» заменить словом «составляет», слова «по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет её должностному лицу» заменить словами «и направляет её должностному лицу. Форма указанной таблицы установлена приложением к настоящему Порядку»;

3) в пункте 4:

а) в первом предложении слово «Министерства» заменить словом «Управления»;

б) второе предложение изложить в следующей редакции: «Управление организует указанное совещание и обеспечивает его проведение не позднее 15 рабочих дней со дня направления уведомления о несогласии с возражениями на заключение (отдельные положения заключения).»;

4) в пункте 5 слово «Министерство» заменить словом «Управление», слова «с предложением списка заинтересованных лиц, с целью поиска оптимального регулирующего решения» заменить словами «для выработки оптимального решения и предлагает Губернатору Ульяновской области список заинтересованных лиц»;

5) в пункте 7 слово «Министерство» заменить словом «Управление», слова «по списку» заменить словами «, указанных в списке,»;

б) в пункте 8 слово «Министерство» заменить словом «Управление», слова «независимых экспертов для разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативного правового акта Ульяновской области, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, с обязательным присутствием их на» заменить словами «для разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения экспертизы нормативного правового акта Ульяновской области, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, независимых экспертов и обеспечивает их участие в»;

7) в пункте 9 слова «Председательствует на совещании» заменить словами «На совещании председательствует»;

8) в пункте 10 слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе совещания», слова «с даты» заменить словами «со дня»;

9) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Протокол совещания направляется всем участникам совещания, а также Губернатору Ульяновской области, если он на совещании не присутствовал.»;

10) пункт 12 дополнить словом «совещания»;

11) в приложении:

а) в таблице слова «Замечания и предложения Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, высказанные» заменить словами «Выводы, содержащиеся в заключении», слова «Обоснования несогласия с замечаниями и предложениями Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, высказанные должностным лицом» заменить словами «Возражения на заключение по результатам проведения экспертизы нормативного правового акта», слова «должностного лица, высказанные Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» заменить словами «на заключение по результатам проведения экспертизы нормативного правового акта»;

б) слова «Министр цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «Начальник управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора».

3. Внести в Порядок разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утверждённый постановлением Губернатора Ульяновской области от 29.05.2015 № 117 «Об утверждении Порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «уполномоченного исполнительного органа государственной власти Ульяновской области – Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области (далее соответственно – заключение, Министерство)» заменить словами «по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее – заключение)», слово «Министерство» заменить словами «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Управление)»;

2) в пункте 3:

а) в абзаце первом слово «Министерство» заменить словом «Управление»;

б) в абзаце четвёртом слово «Министерство» заменить словом «Управление», слово «оформляет» заменить словом «составляет», слова «по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет её должностному лицу» заменить словами «и направляет её должностному лицу. Форма указанной таблицы установлена приложением к настоящему Порядку»;

3) в пункте 4:

а) в первом предложении слово «Министерства» заменить словом «Управления»;

б) второе предложение изложить в следующей редакции: «Управление организует указанное совещание и обеспечивает его проведение не позднее 20 рабочих дней со дня направления уведомления о несогласии с возражениями на заключение (отдельные положения заключения).»;

4) в пункте 5 слово «Министерство» заменить словом «Управление», слова «с целью поиска оптимального регулирующего решения и прилагает к указанному уведомлению список заинтересованных в таком решении лиц» заменить словами «для выработки оптимального решения и предлагает Губернатору Ульяновской области список заинтересованных лиц»;

5) в пункте 7 слово «Министерство» заменить словом «Управление», слова «по списку» заменить словами «, указанных в списке,»;

б) в пункте 8 слово «Министерство» заменить словом «Управление», слова «независимых экспертов для разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативного правового акта Ульяновской области, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «для разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативного правового акта Ульяновской области, затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, независимых экспертов и обеспечивает их участие в совещании»;

7) в пункте 9 слова «Председательствует на совещаниях» заменить словами «На совещании председательствует»;

8) в пункте 12 слова «оформляются протоколом» заменить словами «отражаются в протоколе совещания», слова «с даты» заменить словами «со дня»;

9) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Протокол совещания направляется всем участникам совещания, а также Губернатору Ульяновской области, если он на совещании не присутствовал.»;

10) пункт 14 дополнить словом «совещания»;

11) в приложении:

а) в таблице слова «Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, высказанные» заменить словами «, содержащиеся в заключении», слова «Обоснования несогласия с выводами Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, высказанные должностным лицом» заменить словами «Возражения на заключение по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативного правового акта», слова «должностного лица, высказанные Министерством цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области» заменить словами «на заключение по результатам проведения оценки фактического воздействия нормативного правового акта»;

б) слова «Министр цифровой экономики и конкуренции» заменить словами «Начальник управления контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора».

4. Внести в пункт 5.15 раздела 5 Положения о Совете по регуляторной политике Ульяновской области, утверждённого указом Губернатора Ульяновской области от 21.05.2019 № 43 «О Совете по регуляторной политике Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «Министерство цифровой экономики и конкуренции» словами «управление контроля (надзора) и регуляторной политики администрации Губернатора».

5. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов